従来サイズ  新サイズ
中サイズ 145×110 ㎜ → 150×120 ㎜
 大サイズ 165×125 ㎜ → 170×132 ㎜
特大サイズ 200×150 ㎜ → 205×160 ㎜

令和 7年 3月吉日
お得意様各位

発信元・返信先　株式会社金鵄製作所
住　所　埼玉県川越市下赤坂 758-12
TEL 049-261-4040 FAX 049-266-6401

「タマ薬袋」仕様変更のお知らせ

記

【変更日時】　令和７年７月１日　ご注文分より
【仕様変更】
①商品名を【タマ2絵柄薬袋】へ変更させて頂きます。
②4絵柄セットから2 絵柄セットとなり絵柄変更となります。　　⑦貼り合わせ方法を変更させて頂きます。
③規格品は1,200 枚入から1,000 枚入へ変更となります。
※規格品の400 枚セットは6月末にて販売中止となります。
※名入れ品は2,000・4,000・8,000 枚のままご注文頂けます。

④薬袋サイズを変更させて頂きます。

⑤特大サイズのみ紙厚が若干薄くなります。
※中サイズ、大サイズと同様の紙厚となります。

⑥規格品は下記の通り商品コードが変更になります。お名入品の詳細についてはお問い合わせください。

謹啓 時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを頂き厚く御礼申し上げます。
長い間ご利用頂いております「タマ薬袋」につきまして、品質維持と安定供給を念頭にあらゆる面で
コストダウンを図ってまいりましたが、昨今の度重なる原材料や諸材料高騰を受け、資材・印刷・製袋
方法も含め見直しを行い、安定供給を第一に考え製品仕様を変更させていただくことになりました。
誠に勝手ではございますが、下記に変更事項を記載いたしましたのでご確認していただくとともに、
諸事情をご賢察の上ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 　　　　　　　　　　　　　　謹白

※従来品と異なり貼り合わせによる段差はありません。

従

来

品

商品名 JANコード 商品コード 入数

タマ薬袋（中）一般用 45060101379536 60310-023

タマ薬袋（大）　　〃 45060101379550 60320-023

タマ薬袋（特大）　〃 45060101379574 60330-023
1,200枚

タマ薬袋（中）動物用 45060101379543 60313-023

タマ薬袋（大）　　〃 45060101379567 60323-023

タマ薬袋（特大）　〃 45060101379581 60333-023

後

継

品

商品名 JANコード 商品コード 入数
タマ２絵柄薬袋（中）

一般用 4560429682271 E1030-00000

タマ２絵柄薬袋（大）
〃 4560429682295 E1040-00000

タマ２絵柄薬袋（特大）
〃 4560429682318 E1050-00000

1,000枚
タマ２絵柄薬袋（中）

動物用 4560429682288 E1033-00000

タマ２絵柄薬袋（大）
〃 4560429682301 E1043-00000

タマ２絵柄薬袋（特大）
〃 4560429682325 E1053-00000

従来品（サイド貼り） 後継品（両サイド糊付け）

金鵄カラー　大 金鵄カラー　大

⇒

⇒